
 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
-UDITA la relazione del Sindaco Presidente; 
 
RILEVATO che il Comune di San Gregorio Magno,  non ha avuto il riconoscimento 
del proprio stemma e gonfalone civico; 
 
VISTI i RR.DD. 7 giugno 1943, n. 651 e n. 652; 
 
VIST0 che lo stemma del Comune, come da bozzetto allegato, è caratterizzato dalla 
torre rossa, dal leone d’oro e da una stella del medesimo metallo; 
             
VISTO che il gonfalone, come da bozzetto allegato, è costituito da un drappo di 
azzurro, ornato di ricami d’argento con lo stemma sopra descritto e l’iscrizione 
centrata in argento “COMUNE DI SAN GREGORIO MAGNO”; 
 
DATO ATTO che le figure presenti nello stemma, contraddistinguono il  Comune di 
San Gregorio Magno,  da più di un secolo; 
  
DATO ATTO che il colore azzurro del drappo richiama lo smalto del campo presente 
nello stemma; 
 
RITENUT0 pertanto dovere provvedere in merito, proprio per il valore storico e 
morale che tale riconoscimento comporta; 
 
VISTO lo statuto Comunale; 
 
LETTO il T.U.O.EE.LL. D.Lgs.267/2000; 
 
con votazione unanime 
 
 

DELIBERA 
 

 
- di presentare istanza agli organi competenti perché in base alla 

documentazione sopra ricordata i due emblemi possano ottenere il previsto 
decreto di concessione; 
 

- di incaricare il Sindaco dei successivi adempimenti al fine di rendere ufficiali 
gli emblemi civici. 


